АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2023    №170

г.Велиж

В связи с истечением срока полномочий комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» 07.05.2023 и в соответствии с  областными законами  от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 31.03.2008 № 24-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Администрация муниципального образования «Велижский район»

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Установить, что предложения по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» принимаются в срок до 27.04.2023 года и рассматриваются Главой муниципального образования «Велижский район» в срок до 30.04.2023 года включительно.

2. Предложения по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» могут вноситься председателем Смоленской областной Думы, депутатами Смоленской областной Думы, членами Администрации Смоленской области, руководителями органов государственной власти Смоленской области, руководителями иных государственных органов, органами местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Смоленской области, а также зарегистрированными на территории Смоленской области религиозными организациями, зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность на территории Смоленской области общественными объединениями и иными организациями, занимающимися проблемами профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

Одновременно с предложениями по персональному составу предоставляются  документы, удостоверяющие личность, гражданство, возраст, образование и место работы (учебы, службы), характеристика с последнего места работы (учебы, службы) кандидата в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район».

3. Предложения по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» с прилагаемыми документами направляются на имя Главы муниципального образования «Велижский район». Прием предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» и прилагаемых документов осуществляется заместителем Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А.Шаловской в течение 10 календарных дней после дня опубликования в районной газете «Велижская новь», а также размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Принятые документы в течение 3 календарных дней рассматривает заместитель Главы муниципального образования «Велижский район" Е.А.Шаловская, в том числе проверяет полноту поступивших сведений о кандидатах, соответствие их требованиям, предъявляемым областным законом от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» к кандидатам в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, и принимает решение о признании кандидатуры соответствующей требованиям, установленным областным законом от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав».

5. На основании предоставленного заместителем Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А.Шаловской списочного состава готовится проект постановления Администрации муниципального образования «Велижский район», в котором определяется персональный состав, председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, иные члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район», в том числе исполняющие свои обязанности на постоянной основе.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования в газете «Велижская новь» и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Велижская новь».
И.о. Главы

муниципального образования

«Велижский район»                                                                                О.В.Аскаленок
Готовила: ведущий специалист                                        Разослать: в дело, прокурору, КДН и ЗП,

Э.В.Бордюкова                                                                    юрист

____________2023 г.

Визы:
Зам.Главы муниципального

образования «Велижский район»

Е.А.Шаловская

____________2023 г.
главный специалист-юрист

С.В.Лукашевич

____________2023 г.

Управляющая делами

Л.С.Васильева

____________2023 г.

Об установлении срока приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район»